พระองคเจาศรีเสาวภางคราชเลขาธิการสวนพระองค ทรงเปนอธิบดี

ครั้นพระองคเจาศรีเสาวภางคสิ้นพระชนม เมื่อวันที่ 11 ตุลาคม 2432 กรมพยาบาลก็ยายมา

สังกัดในกระทรวงธรรมการ เริ่มมีแพทยประจําเมืองขึ้นในบางแหง มีการนํายาตําราหลวงออกจํา

หนวยในราคาถูกและตั้งกองแพทยไปปองกันโรคระบาด

พ.ศ. 2448 (ร.ศ. 124) พระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกลาเจาอยูหัว พระปยมหาราช ทรงพระ

กรุณาโปรดเกลาฯ ใหยุบกรมพยาบาลและตําแหนงอธิบดีกรมพยาบาล อธิบดีกรมพยาบาลคน

สุดทายคือ พระเจาบรมวงศเธอ กรมหมื่นวิวิธวรรณปรีชา และใหโรงพยาบาลอื่นที่สังกัดกรม

พยาบาลไปขึ้นอยูในกระทรวงนครบาล ยกเวนโรงพยาบาลพยาบาลคงใหเปนสาขาของโรงเรียน